
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 2424 del 27/07/2023

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  VOLTA  ALL'INTEGRAZIONE  DELL'ELENCO  DEGLI  OPERATORI 
ECONOMICI RELATIVA AL PROGRAMMA INPS HOME CARE PREMIUM 2022-2025

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Angela Scagnelli

DIRETTORE 112 ZONA DISTRETTO: Alessandro Campani (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.2



OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  VOLTA  ALL'INTEGRAZIONE  DELL'ELENCO  DEGLI  OPERATORI 
ECONOMICI RELATIVA AL PROGRAMMA INPS HOME CARE PREMIUM 2022-2025

IL DIRETTORE DELLA ZONA DISTRETTO VERSILIA

Nell’esercizio delle  attribuzione,  funzioni e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore Generale  
dell’Azienda USL Toscana Nord-Ovest con la deliberazione n. 768 del 6/09/2018;

VISTA la legge regionale 24/02/2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e successive 
modificazioni e integrazioni;

VISTO il vigente Statuto e il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

PREMESSO CHE
- L’Azienda USL Toscana Nord-Ovest, Zona Distretto Versilia, in data 30/03/2022 ha partecipato al 
bando “Home Care Premium edizione 2022-2025” e ha sottoscritto un apposito Accordo;

- il Progetto prevede l’erogazione delle c.d. “prestazioni integrative” erogate dagli ambiti territoriali per 
il tramite di Associazioni, Cooperative e Liberi Professionisti che si occupano di assistenza alla persona;

- Con decreto n. 2014 del 21/06/2022 l’Azienda USL, Zona Distretto Versilia, ha pubblicato l’Avviso 
di  Istruttoria  pubblica per la presentazione di  manifestazione di  interesse per la costituzione di  un 
elenco di operatori economici e ha contestualmente nominato la Commissione di Valutazione;

CONSIDERATO CHE 
- È emerso nell’ambito territoriale di riferimento un aumento della richiesta di prestazioni  esplicitate 
dal  Bando  INPS  Home  Care  Premium  2022  all’art.  21,  co.  1,  lett. a)  e  b)  ossia  in  fisioterapia, 
psicomotricità,  logopedia,  servizi  educativi  professionali,  psicologia  (dove  necessitano  anche 
professionisti  con esperienza  nell’ambito dell’età  evolutiva),  e  di  prestazioni  a favore  di  servizi  per 
minori affetti da autismo, così come previsto all’art. 21, co. 1, lett. l);

- Appare opportuno offrire agli utenti un più ampio ventaglio di operatori che assicurino la copertura e 
la migliore fruibilità del servizio da parte dei potenziali beneficiari attraverso la riapertura dei termini 
dell’avviso;

PRECISATO CHE 
- con nota del 20/07/2023 INPS ha comunicato il nullaosta a procedere all’integrazione dell’elenco 
degli operatori economici;
- restano ferme tutte le clausole, le condizioni e le modalità di presentazione delle candidature previste 
nell’Avviso richiamato in premessa.

PRECISATO INOLTRE CHE il presente atto non comporta oneri aggiuntivi per l’Azienda;

RITENUTO ALTRESÌ di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di 
dar corso tempestivamente alla pubblicazione dell’avviso per il reperimento di ulteriori fornitori;



DATO  ATTO  che  il  Responsabile  del  procedimento,  con  l’apposizione  del  visto,  e  il  Dirigente 
proponente, con la sottoscrizione del presente atto, dichiarano , per quanto conosciuto, l'assenza di 
situazioni di  conflitto di  interessi  ai  sensi  dell'art.  6 bis  della L. 241/90, degli  artt.  6 e 7 del  DPR 
62/2013 e dell'art. 51 c.p.c. e ss.mm.ii.

D E C R E T A

- di riaprire i termini della manifestazione di interesse di cui in premessa per l’adesione degli operatori 
economici relativamente ai servizi di cui all’art.21 del Bando INPS Home Care Premium  2022 lett. a),  
b) e l) (fisioterapia, psicomotricità, logopedia, servizi educativi professionali, psicologia  con riferimento 
in particolare  all’età evolutiva)

- di fissare come termine per la presentazione delle domande le ore 12:00 del giorno 17/08/2023;

- di mantenere ferme tutte le clausole, le condizioni e le modalità di presentazione della candidatura 
previste nell’Avviso sopra richiamato;

- di approvare il modello di domanda di cui agli allegati B e C, da compilare rispettivamente a cura degli  
operatori accreditati e dei liberi professionisti interessati a fornire le prestazioni sociali e socio-sanitarie, 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda, ai sensi dell’art. 42 co. 2 della LR  
40/2005.

Si  dichiara  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  stante  l’urgenza  dettagliatamente 
motivata in narrativa

IL DIRETTORE DI ZONA DISTRETTO
Dott. Alessandro Campani

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 27/07/2023 al giorno 11/08/2023. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


